

## پایان يك نیم فصل بر شتاب

يك نیمه از لیگ برتر بسکتبال به پایان راه رسیده است و در آستانه برگزاری نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر هستیم.



جام جم آنلاین: يك نیمه از لیگ برتر بسکتبال به پایان راه رسیده است و در آستانه برگزاری نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر هستیم. شاید باور این نکته که بازی‌هایی که از دوم دي ماه با 12 تیم آغاز شده، چگونه با این سرعت به روزهای پایانی نیم فصل رسیده است، سخت باشد اما برگزاری دو بازی در هفته، این برنامه ریزی را ممکن ساخته است.

لیگ برتر بسکتبال در فصل جاری مانند فصل قبل با آمادگی تعدادی از تیم‌ها و البته دیرکرد در ورود تعدادی دیگر، آغاز شد. تیم‌های پتروشیمی بندرامام، ذوب‌آهن و مهران، از مدت‌ها قبل در راه هماهنگی و آمادگی گام برداشتند. توزین الکتریک کاشان در دومین فصل حضور خود در بازی‌ها، بازیکنان ملی را جذب کرد.

همین طور راه و ترابری قم که با ورود به لیگ برتر جهش خیلی خوبی داشته است. تیم دانشگاه آزاد با وجود سابقه بیشتر به نسبت این تیم‌ها، همچنان متکی به بازیکنان خارجی از جمله کوین شپارد بوده است. شهرکرد با سرمربی خارجی و بازیکنان خارجی به روزهای خوب امیدوار است. تیم‌های ب.آ شیراز و کاسپین قزوین شرایط مشابهی دارند، با این حال کاسپین بهتر نتیجه گرفته است. شهرداری گرگان، ملی حفاری ایران و بانک سامان هم در ردیف تیم‌های پایین جدول قرار دارند. نگاهی به تیم‌ها و آنچه در نیم فصل پشت سر گذاشتند بد نیست.

### پتروشیمی بندرامام؛ پیش‌تاز موقت

وقتی مهران و ذوب‌آهن نماینده‌های بسکتبال ایران در لیگ غرب آسیا، ناچار شدند چند بازی در لیگ برتر برگزار نکنند، طبیعی است که دیگر مدعی جام، جای این تیم‌ها را در بالای جدول بگیرد. با این حال پتروشیمی بندرامام 2 هدف عمده را در این فصل دنبال می‌کند؛ اول حضور در فینال لیگ برتر و تثبیت حضور در لیگ غرب آسیا و دوم قهرمانی در لیگ برتر. برای این منظور مصطفی هاشمی سرمربی تیم، در کنار وینسنت جونز، به دنبال يك بازیکن خارجی توانمند است، چون این بازیکن می‌تواند در سرنوشت تیم جنوبی تعیین‌کننده باشد.

### ذوب‌آهن؛ جدال برای صعود

همزمان با آغاز دور برگشت لیگ برتر بسکتبال، ذوب‌آهن باید سخت‌ترین بازی خود را در لیگ غرب آسیا برابر چمپویل لبنان برگزار کند. این بازی علاوه بر آن که تقویت فنی ذوب‌آهن را می‌طلبد، تمرکز ذهنی بالایی می‌خواهد تا تیم اصفهانی بین شرایط بازی در لیگ برتر و لیگ غرب آسیا تعادل ایجاد کند. ذوب‌آهن در لیگ برتر بازیکنان توانمندی دارد که در کنار بازیکنان خارجی می‌تواند تا بازی‌های PLAY OFF نتیجه بگیرد. نایب قهرمان دو فصل پی‌درپی لیگ برتر، به قدری تجربه و نیروی جوانی دارد که بتواند از مشکلاتی که در نیم فصل با آنها روبه‌رو شده، نجات پیدا کند.

### مهران؛ پیشرویی در غرب آسیا

هر چند بازی‌های معوقه، تیم مهران را از پیش‌تازی در لیگ برتر دور نگه داشته اما نماینده باشگاه‌های ایران در لیگ غرب آسیا پیش‌تازی می‌کند. مهران با حال و هوای تازه در لیگ برتر، فرید زرقي با تجربه را احیا کرده است. این بازیکن تجربیات بالایی از دوره‌های گذشته دارد اما در چند بازی نیم فصل امسال در شرایطی خوب و متفاوت ظاهر شده است. مهدی کامرانی با اعتماد به نفس بالا توپ رسانی می‌کند، با این حال مهران منتظر بازگشت صمد نیکخواه بهرامی است. در صورت بازگشت او درباره بازی مارلون گارنت تجدید نظر خواهد شد اما شیخ سبب موقعیت خود را در مهران تثبیت کرده است.

### دانشگاه آزاد؛ به دنبال مربع قدرت

هر سال با آمدن کوین، شپارد به تیم بسکتبال دانشگاه آزاد وضعیت این تیم بهتر می‌شود. گویا دانشگاه آزاد به حضور این بازیکن شرطی شده است. بعد از بازی‌های ضعیف دانشگاه آزاد در آغاز نیم فصل، این تیم با آمدن کوین راه سعادت را پیدا کرد اگر چه در برخی بازی‌ها نتوانست تعادل لازم را حفظ کند. دانشگاه آزاد در زیر سبد بازیکنان بلند قامتی دارد که شاید داشتن این نفرات، آرزوی

خیلی از تیم‌ها باشد. در نیم فصل اول، شکست از توزین الکتریک، دانشگاه آزادی‌ها را به خود آورده تا متوجه شوند برای قرار گرفتن در جمع چهار تیم و مربع قدرت لیگ، راه سختی را پیش رو دارند، راهی که از راه و ترابری قم هم می‌گذرد.

راه و ترابری پدید شد

باخت ذوب‌آهن در قم و بازی نزدیک با مهرام دلایل خوبی برای پدید شدن راه و ترابری قم در لیگ برتر است، آن هم تیمی که سال اول بازی‌های لیگ برتر را تجربه می‌کند. با این حال عباس آقا کوچکی سرمربی تیم قمی بارها در مصاحبه‌های خود از نوع نگاه مسوولان به یک تیم لیگ برتری گله‌مند بوده است. بسکتبال قم با راه و ترابری احیا شده و حیف است مسائل مالی، این تیم خوب را در نیم فصل دوم دچار مشکل کند. البته تعدادی از مسوولان و بازیکنان از تالار بسکتبال قم اظهار ناراحتی کردند که امیدواریم مسوولان ورزش قم به این نکته هم توجه داشته باشند.

خارجی‌های ناکارآمد توزین الکتریک

تیم جوانی که نظرها را متوجه خود کرده در نوع به کارگیری بازیکنان خارجی که نقش مکمل داشته باشند، به درستی عمل نکرده است. اگر چه بازی با مهرام و یکی دو بازی دیگر عملکرد سرمربی صرب تیم را هم زیر سوال می‌برد با این حال، توزین الکتریک به عنوان بخش خصوصی و برنامه‌های خوبی که برای جوانان تدارک دیده، تیمی قابل احترام است. به جرات باید گفت جوانانی مثل حسن‌زاده و جمشیدی یا زنگنه، آینده خوبی دارند و بازیکنان مطرح و ملی‌پوشی که این تیم جذب کرده ما را بیشتر به آینده توزین الکتریک امیدوار می‌کند.

کاسپین؛ شایسته از قزوین

دیر آمد اما خوب نتیجه گرفت. بهرام رمضان سرمربی جوان تیم بسکتبال کاسپین در ابتدا با انتقادهایی روبه‌رو شد اما هر چه قدر بازی‌ها رو به جلو رفت، او و تیمش بردهایی را که باید به دست آوردند.

نکته: هر چند بازی‌های معوقه، تیم مهرام را از پیش‌تازی در لیگ برتر دور نگه داشته اما نماینده باشگاه‌های ایران، با حال و هوای تازه خود در لیگ غرب آسیا پیش‌تازی می‌کند کاسپین از بازیکنانی استفاده می‌کند که در پایان نقل و انتقالات بیرون مانده بودند. چند بازیکن جوان هم در ترکیب این تیم دیده می‌شوند که آینده خوبی دارند. نیروی تازه نفس و جوان بسکتبال قزوین با وجود دو تیم در لیگ‌های برتر و دسته اول، رو به پیشرفت گام برداشته است. نتایج کاسپین می‌تواند محرک و انگیزه خوب فعالیت‌های پایدار بسکتبال استان باشد.

شهرکرد؛ یاد ایام

روزگاری از این‌که شهرکردی‌ها بی‌اعتنا به نتیجه در حد بضاعت خود می‌آمدند و می‌ساختند و هر سال چند اتفاق خوب بسکتبال را رقم می‌زدند خوشحال بودیم، اما زرق و برق لیگ برتر چشمان بسکتبال این شهر را هم گرفته و البته عدم حمایت از تیم‌های سازنده هم خود به خود این قبیل تیم‌ها را به سوی محصول آماده می‌کشاند. شهرکرد برادران جمشیدی را در لیگ برتر مطرح کرد. آنها در این فصل با مربی و بازیکنان خارجی به دنبال معجزه هستند. آرمن اللهوردیان و تعدادی از جوانان این تیم خوب بازی می‌کنند اما ای کاش شهرکرد همان تیمی باشد که ما می‌شناسیم.

شهرداری؛ گر صبر کنی...

شهرداری گرگان به نوعی قربانی اصلی بسکتبال نتیجه‌گرا و حضور بی‌حساب و کتاب بازیکنان خارجی است. این تیم حالا نه تنها سرمایه درون استانی ندارد بلکه با نیروی غیر بومی و بازیکن خارجی هم قادر به نتیجه‌گیری نیست. بسکتبال گرگان با مربیان کارآموده بویژه در رده‌های پایه به فکر سازندگی است. این فرآیند به زمان بیش از یک فصل نیاز دارد و اهالی بسکتبال گرگان هم باید صبر پیشه کنند تا تاوان برنامه‌ریزی‌های غلط دوره‌های قبل را با شکست‌های این فصل بپردازند. گرگان را پایتخت بسکتبال ایران می‌نامیدند و بسکتبال با فرهنگ زندگی مردمان این دیار پیوند خورده است.

ب.آ شیراز؛ جنگ برای بقا

وقتی لوله سبز از بازی‌های لیگ برتر انصراف داد، بسکتبال شیراز مایوس شد. این روند تا یک هفته از شروع لیگ برتر ادامه داشت تا این‌که ب.آ حامی مالی بسکتبال فارس با کمک سایر نهادهای استان به لیگ برتر آمد. در چنین اوضاع و احوال معلوم است که کار

نتیجه‌گیری سخت می‌شود. درست است که ب.آ بازی‌های متعددی را باخت اما سرسختانه برابر حریفان ایستادگی کرد. این تیم با توجه به غنای پشتوانه در بسکتبال فارس نیاز به زمان بیشتر دارد. آنها اگر بتوانند دوره گذار بسکتبال فارس را سپری کنند آینده خوبی در انتظارشان خواهد بود.

ملی حفاری؛ پول کافی نیست

شرکت ملی حفاری ایران با بازیکنانی که در اختیار گرفته نشان داده در بین تیم‌های همجوار خود سرمایه‌گذاری خوبی صورت داده است اما چه باید کرد که این فرآیند به سرمایه سوزی تبدیل نشود و مسوولان شرکت به واسطه باخت‌های پی در پی نیم فصل انگیزه حضور خود را از دست ندهند؟ این تیم در هفته هفتم به اولین برد رسید. در اختیار گرفتن بازیکنانی مثل امینی یا بازیکنان خارجی و استفاده از ظرفیت بسکتبال خوزستان از این تیم تازه وارد به لیگ برتر، می‌تواند تیمی در حد راه و ترابری در نیم فصل اول بسازد.

بانک سامان؛ در راهی پویا

نیم فصل برای تیم بسکتبال پویا در این یک موضوع که بانک سامان حامی مالی‌اش می‌شود یا نه؛ به پایان رسید. این تیم جوان از لیگ یک آمده و در ابتدا با اختلاف فاحش به حریفان مدعی باخت اما رفته رفته این اختلاف کم شد اما باخت‌ها باقی ماند. پویا از سوی بازیکنان داخلی هم خودش را تقویت نکرده و تنها بازیکنان خارجی ممکن است در روزهای سخت دستش را بگیرند. البته مجید صالحی بخشی از ساخته‌های پویا را در تیم توزین الکتریک کاشان جا گذاشته، چون این مربی جوان فصل قبل و اوایل فصل جاری با تیم کاشانی بوده است.

محمد رضاپور / جام‌جم